



Radgoszcz, 19.03.2018

Dyrektor
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie
ul. Mogilska 25
31-542 Kraków

PETYCJA

W związku z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej nr DBR7001_C na działce nr 2025 położonej w miejscowości Radgoszcz, w postaci wieży stalowej, kratowej o wysokości całkowitej 56 m wraz z antenami sektorowymi, radioliniowymi, urządzeniami sterującymi, zasilającymi oraz zasilaniem elektrycznym na wniosek

ZGŁASZAMY SPRZECIW CO DO LOKALIZACJI WNIOSKOWANEGO OBIEKTU BUDOWLANEGO I WNOSIMY O NEGATYWNE ZAOPINIOWANIE WNIOSKU w sprawie j.w.

Głównym i najważniejszym powodem naszego sprzeciwu jest ochrona zdrowia i życia mieszkańców. Najbliższe zabudowanie - dom mieszkalny znajduje się w odległości ok 120 m. od lokalizacji wnioskowanego obiektu budowlanego, a nie jak czytamy w karcie informacyjnej przedsięwzięcia ok 250 m.

Jak wykazały kontrole postępowań administracyjnych dotyczących lokalizacji, budowy, rozbudowy i instalacji stacji komórkowych, a także sposobu spełnienia standardów ochrony środowiska związanego z emisją promieniowania elektromagnetycznego, przeprowadzone przez NIK w latach 2009 – 2014 obowiązujące regulacje prawne nie gwarantują należytego badania wpływu na zdrowie i jakość życia mieszkańców działających już anten. Nie ma także badań dotyczących wpływu szkodliwości na zdrowie ludzkie w przypadku awarii, rozregulowania stacji nadawczo-odbiorczej - do momentu ponownego jej zestrojenia.

O przypadkach wielokrotnego zwiększania mocy nadawanego sygnału mieszkańcy nie są wogóle informowani.

Według NIK wobec niejasnych przepisów urzędy niewłaściwie bądź wogóle nie weryfikują, czy stacje komórkowe o zwiększającej się mocy nie wpłyną w niedopuszczalny sposób na

• sąsiednie tereny, w tym także na możliwość ich przyszłego zagospodarowania. „Tymczasem zwiększenie mocy anten powoduje zwiększenie zasięgu oddziaływania pól elektromagnetycznych na otoczenie. Może to wpływać m.in. na ograniczenie praw do tych nieruchomości w związku ze znacznym wzrostem promieniowania elektromagnetycznego w miejscach dostępnych dla ludności.”

Zatem biorąc pod uwagę fakt, iż brakuje precyzyjnych regulacji prawnych w celu prawidłowego nadzorowania urządzeń znacząco oddziałujących na środowisko a w szczególności ochraniających ludzkie życie i zdrowie narażone wywołanym promieniowaniem elektromagnetycznym, wnosimy kategoryczny sprzeciw co do lokalizacji planowanej inwestycji w pobliżu naszych domów i działek.

Teren na którym ma być zlokalizowana stacja bazowa telefonii komórkowej leży w bardzo bliskim sąsiedztwie: ok. 50m., 60m. i 80m. - trzech obszarów gęsto zadrzewionych przez dęby, olchy i inne drzewa liściaste oraz iglaste. Występują tutaj różnorodne gatunki roślin i zwierząt oraz grzyby. Mieszka tu mnóstwo wiewiórek oraz ptaków w tym Dzięcioły, Kawki, Wróble, Gołębie, Sowy, Czajki, Wrony, Kukułki, Szpaki i ptaki śpiewające: takie jak Sikorka, Skowronek, Kos i Słowik. Niektóre z tych ptaków mają gniazda lęgowe umieszczone właśnie na tych drzewach. Na terenach planowanej inwestycji mieszkańcy zaopserwowali jeże, sarny i jelenie. W niedalekim sąsiedztwie miejsca inwestycji znajduje się łąka z rowem melioracyjnym gdzie mają swe siedliska węże Zaskrońce oraz Ropuchy i Żaby, które zamieszkują również staw położony na działce obok działki 2025. W stawie tym żyją szczyrzyje, pływaki żółto-brzeżeki i ryby oraz często przebywają też Bobry, Czaple i dzikie Kaczki.

Planowana inwestycja w żaden sposób nie harmonizuje z otaczającym ją środowiskiem. Jednak przede wszystkim budowa bazy telefonii komórkowej na działce nr 2025 w miejscowości Radgoszcz bardzo negatywnie wpłynie na mieszkańców tej części wsi, ponadto zaburzy całkowicie ład przestrzenny krajobrazu, jak również obniży wartość rynkową nieruchomości w tym regionie.

W naszej ocenie inwestycje sporne społecznie i środowiskowo powinny być planowane i wykonywane na obrzeżach skupisk ludzkich, aby w sposób maksymalny ograniczyć szkodliwy wpływ fal elektromagnetycznych na mieszkańców i zwierzęta.

Wnosimy o negatywne zaopiniowanie lokalizacji stacji bazowej wnioskowanej przez
- Wiążemy nadzieję, że troska o życie i zdrowie mieszkańców wsi Radgoszcz jak również nasz interes prawny jest dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska rzeczą nadrzędną i dlatego też nasz wniosek zostanie solidarnie uwzględniony.

Z poważaniem

Pismo otrzymują :

- 1. Starostwo Powiatowe w Dąbrowie Tarnowskiej**
- 2. Wójt Gminy Radgoszcz**
- 3. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie**
- 4. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna**
- 5. Państwowe Gospodarstwo Wodne, Wody Polskie**

Załączniki:

- 1. Kopia listy osób (na dzień 19.03.2018.) w liczbie 171, nie wyrażających zgody na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej na działce nr.2025 w miejscowości Radgoszcz.**

